
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº. 8.740/2017 

"DISPÕE SOBRE PRESIDÊNCIA DO CONSELHO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CÂMARA DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E CÂMARA DO FUNDEB." 

O Prefeito Municipal de São Mateus, Estado do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e 
tendo em vista o que dispõe a legislação 
vigente, especialmente o artigo l 07, Inciso VI da 
Lei nº. 001, de 05 de abril de 1990 - Lei Orgânica 
Municipal de São Mateus, Estado do Espírito 
Santo. 

DECRETA: 

Art. 1 º. Ficam designados como presidentes e vice
presidentes do Conselho Municipal de Educação, Câmara da Educação Básica e Câmara 
do FUNDEB, os seguintes: 

publicação. 

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Presidente - Márcia Alessandra de Souza Fernandes 

Vice-Presidente - Luciana Moreira Costa 

CÂMARA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Presidente - Jaqueline de Araújo Nunes 

Vice-Presidente - Cleidimar Cássio do Carmo 

CÂMARA DO FUNDEB 

Presidente - Fabiane Santiago de Arruda 

Vice-Presidente - Otília Maria dos Santos Costa 

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

Ga inete do Prefeito Municipal de São Mateus do Estado 
do Espírito Santo, aos 24 (vinte e qqat ! 
dezessete (2017). J 1 

, '-li 


